
日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

かき揚げ 野菜のかき揚げ 4 小麦 大豆 さわらの香味焼き さわら 1
こめ油 6 清酒

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ゴーヤチャンプルー 豚肉 1 豚肉 三温糖 5

ゴーヤ 4 ゆず果汁 4
1 にんじん 3 4 米酢
日 もやし 4 日 でん粉 5

中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
(金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) 茎わかめの炒め煮 くきわかめ 2

こしょう さつまあげ 1
おろししょうが にんじん 3
かつお節 1 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ごま油 6 ごま 三温糖 5

ごま油 6 ごま
中華スープ かまぼこ 1

にんじん 3 ごま汁 あつあげ 1 大豆
にら 3 切り干し大根 4
たまねぎ 4 ⾧いも 5 やまいも
しいたけ 4 ごぼう 4
ごま油 6 ごま ねぎ 3
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま みりん
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば
清酒 ねりごま 6 ごま
こしょう みそ 1 大豆

パイナップル パイナップル 4 昆布とまっ茶のふりかけ 昆布とまっ茶のふりかけ

 たんぱく質  
23.3g

 たんぱく質  
30.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ナン ナン 5 小麦 大豆 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

コーンコロッケ コーンコロッケ 4 小麦 大豆 太刀魚の天ぷら 太刀魚の天ぷら 1 小麦
こめ油 6 こめ油 6

れんこんの洋風ソテー れんこん 4 小松菜の塩昆布炒め 小松菜 3
にんじん 3 にんじん 3

5 オリーブオイル 6 6 塩昆布 2 小麦 大豆
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 おろしにんにく

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ごま油 6 ごま
(火) ブラックペッパー (水)

にゅうめん ふしそうめん 5 小麦
キーマカレー 合びきミンチ 1 牛肉 豚肉 ちらしかまぼこ・星(黄色) 1

にんじん 3 ちらしかまぼこ・星(オレンジ) 1
たまねぎ 4 うすあげ 1 大豆
大豆(クラッシュ) 1 大豆 たまねぎ 4
じゃがいも 5 オクラ 3
カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 にんじん 3
トマトケチャップ だしの素 さば
リンゴピューレ 4 りんご うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ウスターソース
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 七夕デザート 七夕ゼリー 5
赤ワイン
こしょう
こめ油 6

 たんぱく質  
28.4g

 たんぱく質  
22.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

ツナオムレツ ツナオムレツ 1 卵

キャベツとパプリカのサラダ チキンハム 1 鶏肉
キャベツ 4
赤パプリカ 3

7 とうもろこし 4
日 和風ドレッシング 6

(木) トマトスープ にんじん 3
たまねぎ 4
じゃがいも 5
米粉マカロニ 5
グリンピース 4
ホールトマト 3
こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩
こしょう
三温糖 5

ミルメークココア ミルメークココア 5 大豆

 たんぱく質  
28.3g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のたつた揚げ(3個) 鶏肉のたつた揚げ 1 鶏肉 ハッシュドビーフ 牛肉 1 牛肉 白身魚フライ 白身魚フライ 1 小麦 大豆
こめ油 6 じゃがいも 5 こめ油 6

たまねぎ 4
にんじん 3 豚肉のハーブソテー 豚肉 1 豚肉
マッシュルーム 4 さやいんげん 3

8 11 グリンピース 4 12 たまねぎ 4
日 さやいんげんのごま和え さやいんげん 3 日 こめ油 6 日 オリーブオイル 6

にんじん 3 ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉 白ワイン
(金) だししょうゆ 小麦 大豆 (月) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン (火) おろしにんにく

白すりごま 6 ごま トマトケチャップ こしょう
白いりごま 6 ごま ウスターソース コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

赤ワイン ミックスハーブ
豚汁 豚肉 1 豚肉 三温糖 5 ウスターソース

とうふ 1 大豆 塩 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
とうがん 4 こしょう
たまねぎ 4 オニオンスープ たまねぎ 4
ごぼう 4 えびカツ えびカツ 1 小麦 えび 大豆 にんじん 3
ねぎ 3 こめ油 6 えりんぎ 4
みそ 1 大豆 とうもろこし 4
こめ油 6 ベーコンとズッキーニのソテー ベーコン 1 豚肉 ソテーオニオン 4
清酒 ズッキーニ 4 マカロニ(シェル) 5 小麦
だしの素 さば 黄パプリカ 3 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

塩 こしょう
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こめ油 6
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめ油 6

ヨーグルト ヨーグルト 2 乳

 たんぱく質  
34.1g

 たんぱく質  
32.6g

 たんぱく質  
35.7g

7・8月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
806kcal

 エネルギー  
774kcal

七
夕
献
立

 エネルギー  
847kcal

 エネルギー  
810kcal

 エネルギー  
814kcal

図
書
給
食

 エネルギー  
757kcal

 エネルギー  
784kcal

 エネルギー  
949kcal

たつた揚げは

生駒市の

ご当地グルメだよ！

水分補給は何を飲む？

図書給食



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

とり天 とり天 1 小麦 大豆 鶏肉 トマトグラタン トマトグラタン 5 大豆 りんご
こめ油 6

ごぼうサラダ ごぼう 4
ひじきの煮物 ひじき 2 枝豆 4 大豆

にんじん 3 ごまドレッシング 6 小麦 大豆 ごま
13 うすあげ 1 大豆 14
日 大豆 1 大豆 日 かぼちゃのポタージュ かぼちゃ 3

だしの素 さば かぼちゃペースト 3
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) たまねぎ 4

三温糖 5 ズッキーニ 4
みりん にんじん 3

牛乳 2 乳
五目汁 魚ボール 1 さけ 脱脂粉乳 2 乳

とうがん 4 生クリーム 2 乳
突こんにゃく 5 豆乳 1 大豆
にんじん 3 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ラッキーにんじん 3 塩
ねぎ 3 こしょう
だしの素 さば 上新粉 5
清酒
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
塩

 たんぱく質  
29.3g

 たんぱく質  
24.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

あじの黒酢あん あじ(でん粉付) 1
こめ油 6
黒酢
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5

15 みりん
日 でん粉 5

(金) ナムル にんじん 3
切り干し大根 4
きゅうり 4
白いりごま 6 ごま
ナムルドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

肉団子スープ 鶏肉団子 1 小麦 大豆 鶏肉
たまねぎ 4
たけのこ 4
しいたけ 4
にら 3
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
清酒
ごま油 6 ごま

 たんぱく質  
27.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉の照り焼き 鶏肉 1 鶏肉 　フランクフルト フランクフルト 1 豚肉
おろししょうが トマトケチャップ
清酒 三温糖 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ウスターソース
三温糖 5 とんかつソース

29 みりん 30 でん粉 5
日 でん粉 5 日

　キャベツのソテー キャベツ 4
(月) さやいんげんとコーンの炒め物 さやいんげん 3 (火) にんじん 3

とうもろこし 4 こめ油 6
にんじん 3 スープストック 大豆 豚肉
こしょう こしょう
だしの素 さば 塩
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5 野菜スープ ササミ 1 鶏肉
こめ油 6 たまねぎ 4

にんじん 3
とうふのみそ汁 とうふ 1 大豆 じゃがいも 5

たまねぎ 4 マカロニ(シェル) 5 小麦
しめじ 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
わかめ 2 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ねぎ 3 こしょう
みそ 1 大豆
だしの素 さば アセロラゼリー アセロラゼリー 5

 たんぱく質  
28.2g

 たんぱく質  
28.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

揚げシューマイ(3個) シューマイ 1 小麦 豚肉
こめ油 6

ツナとピーマンの炒め物 ツナ(油漬け) 1
ピーマン 3

31 もやし 4
日 にんじん 3

白いりごま 6 ごま
(水) 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
清酒
おろししょうが
こしょう
三温糖 5
ごま油 6 ごま

ビーフンスープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
ビーフン 5
たまねぎ 4
にんじん 3
小松菜 3
しいたけ 4
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめ油 6

 たんぱく質  
26.1g

 エネルギー  
803kcal

 エネルギー  
789kcal

 エネルギー  
751kcal

7・8月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
885kcal

 エネルギー  
753kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
809kcal

とり天

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

817 28.8 24.3 394 3.4 253 0.65 0.56 27

７月の平均栄養量

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

781 27.6 21.9 310 3.4 246 0.71 0.51 86

８月の平均栄養量

大分県の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

背割りパンにはさんで

食べましょう！

２学期から食器・食缶が変わります‼


